Aduz que tem vigente o Contrato nº 61/2023, pactuado com a empresa PHILIPS 

MEDICAL SYSTEM LTDA, para a manutenção preventiva, corretiva e 

complexidade/criticidade com disponibilidade de peças de hemodinâmica (conforme 

documento anexa) no valor mensal do contrato de R$ 14.600,20 (quatorze mil seiscentos 

reais e vinte centavos). 

Avaliação do cumprimento da Determinação:  

Preliminarmente, cabe registrar que, embora o gestor tenha se manifestado 

sobre essa determinação, constou consignado na Informação Técnica53, elaborada por esta 

Secretaria de Controle Externo, que os documentos e informações apresentadas sobre as